

國立屏東科技大學 農學院 九十八學年度第二學期 院課程委員會議紀錄

受文者：

壹、時間：99年3月23日（星期二）中午12：00

貳、地點：農學院第一會議室

參、主席：顏院長昌瑞

記錄：鄭興邦

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上次會議提案	決議	執行情形
提案一 農園生產系99學年度課程修訂案，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經98.10.07本校98學年度第1學期校課程委員會議討論通過。
提案二 森林系99學年度課程修訂案，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經98.10.07本校98學年度第1學期校課程委員會議討論通過。
提案三 水產養殖系在98課程規劃擬以「海洋學」2學分取代院必修「生態學」2學分課程，請討論。	經投票結果，9票不同意，2票同意，院定必修「生態學」維持不變。	照案執行。
提案四 水產養殖系99學年度課程修訂案，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經98.10.07本校98學年度第1學期校課程委員會議討論通過。
提案五 動物科學與畜產系99學年度課程修訂案，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經98.10.07本校98學年度第1學期校課程委員會議討論通過。

上次會議提案	決議	執行情形
提案六 植物醫學系 98 學年度第 2 學期三年級新增開課程 (植物健康綜合管理實務 2 學分)，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 987 學年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案七 植物醫學系 99 學年度課程 修訂案，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案八 獸醫學系 99 學年度課程修 訂案，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案九 野生動物保育研究所 99 學 年度課程修訂案，請 討 論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案十 生物科技研究所 99 學年度 課程修訂案，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案十一 木材科學與設計系 99 學年 度課程修訂案，請 討 論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案十二 生命科學系大學部及產學 攜手專班 99 新課程，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案十三 生物資源研究所 99 學年度 課程修訂案，請 討論。	照案通過並送校課程委員會 議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學 年度第 1 學期校課程委員會 議討論通過。
提案十四 修訂本系 98 學年度大學部 甘比亞專班必選修課程 案，請 討論。	一、熱農系外藉學生人數不 多，建議熱農系將課程名 稱、時間改成和其他系所 一樣，就可與其他系所合	一、本案業經 98.10.07 本校 98 學年度第 1 學期校課程 委員會 議討論通過。 二、有關熱農系新增選修課程

上次會議提案	決議	執行情形
	班以英語教學，減輕教師授課負擔。 二、經本院院課程會議修正後通過並送校課程委員會審議。	部分擬請畜產系開課之正確科目名稱，請熱農系與畜產系協調，並將修正後科目名稱及中英文摘要送課務組彙整。
提案十五 動物疫苗科技研究所99學年度課程修訂案，請討論。	專題討論均為必修課程，請修正二年級下學期「專題討論」必選修選改為必修課程，修正後送校課程委員會討論。	本案業經 98.10.07 本校 98 學年度第 1 學期校課程委員會議討論通過。
提案十六 食品科學系 99 學年度課程修訂案，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學年度第 1 學期校課程委員會議討論通過。
提案十七 擬定本院與管理學院開設跨院學程必選修科目表，請討論。	照案通過並送校課程委員會議審議。	本案業經 98.10.07 本校 98 學年度第 1 學期校課程委員會議討論通過。

柒、討論事項

提案一

提案單位：農園生產系

案由：農園生產系大學部「校外實習」課程學分修訂案，請討論。

說明：

- 一、依據教育部補助技專校院開設校外實習課程作業要點之規定擬提請修正農園生產系校外實習課程之學分數。
- 二、農園生產系「校外實習」課程，原訂1學分於上學期開課，擬修訂為2學分暑假期間開課。
- 三、經該系98學年度第1學期第4次(98/12/31)系務會議及98學年度第2學期第1次(99/03/01)系務會議討論通過。
- 四、檢附教育部補助技專校院開設校外實習課程作業要點【附件1、p. 1~6】。

農園生產系 99 學年度新增、更名(或删除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	農園系	校外實習	2	大學部	更改學分數，原訂1學分，修改為2學分

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案二

提案單位：農園生產系

案由：農園生產系99學年度四年級上學期新增「水稻之多元化利用」及「水稻之多元化利用實習」兩門課程，請 討論。

說明：

- 一、經該系98學年度第2學期第1次(99/03/01)系務會議討論通過。
- 二、檢附新增開課程中英文摘要【附件2、p.7】。

農園生產系99學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	農園系	水稻之多元化利用	2	大學部四年級上學期	新增選修
2	農園系	水稻之多元化利用實習	1	大學部四年級上學期	新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案三

提案單位：農園生產系

案由：農園生產系99學年度碩（專）士班一年級上學期新增「水稻之多元化利用」、「水稻之多元化利用實習」、「蘭花栽培」及「蘭花栽培實習」四門課程，請 討論。

說明：

- 一、經該系98學年度第2學期第1次(99/03/01)系務會議討論通過。
- 二、檢附新增開課程中英文摘要【附件3、p.8~9】。

農園生產系99學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	農園系	水稻之多元化利用	2	碩（專）士班一年級上學期	新增選修
2	農園系	水稻之多元化利用實習	1	碩（專）士班一年級上學期	新增選修
3	農園系	蘭花栽培	2	碩（專）士班一年級上學期	新增選修
4	農園系	蘭花栽培實習	1	碩（專）士班一年級上學期	新增選修

決議：大學部與碩士班共同開設選修「水稻之多元化利用」2學分、「水稻之多元化利用實習」1學分，大學部學分數除以2，以符合教務處1.2倍之規定，照案通過並送校課程委員會議審議。

提案四

提案單位：動物科學與畜產系

案由：動物科學與畜產系 99 學年度「產學攜手計畫專班」課程名稱修訂案，請討論。

說明：

- 一、經該系 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/03/08)系課程及系務委員會議討論通過。
- 二、檢附產學攜手計畫專班課程名稱修訂一覽表【附件 4、p.10】。

動物科學與畜產系 99 學年度新增、更名(或删除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	畜產系	校外實習(一) (原：豬隻飼養管理實習(校外實習)、禽畜保健實習(校外實習)、牧場實務實習(校外實習))	3	大學部三年級 上學期	更名
2	畜產系	畜產企業實務實習 (原：飼料製造技術實習 (校外實習))	1	大學部三年級 上學期	更名
3	畜產系	加工廠實習 (原：肉品加工實習 (校外實習))	1	大學部三年級 上學期	更名
4	畜產系	牧場實習 (原：馬學實習(校外實習))	1	大學部三年級 上學期	更名
5	畜產系	校外實習(二) (原：乳用家畜飼養管理實習(校外實習)、家禽飼養管理實習(校外實習)、禽畜保健實習(校外實習)、牧場實務實習(校外實習))	4	大學部三年級 下學期	更名
6	畜產系	畜產品實習 (原：乳品加工實習 (校外實習))	1	大學部三年級 下學期	更名
7	畜產系	牧場經營實習 (原：蛋品加工實習 (校外實習))	1	大學部三年級 下學期	更名
8	畜產系	動物飼養管理實習 (原：畜產企業實務實習 (校外實習))	1	大學部三年級 下學期	更名

決議：大學部三年級上學期課程名稱修正為校外實習(一)、大學部三年級下學期課程名稱修正為校外實習(二)，照案通過並送校課程委員會議審議。

提案五

提案單位：動物科學與畜產系

案由：動物科學與畜產系大學部及產學攜手計畫專班畢業學分數由 136 學分調降至 130 學分案，請 討論。

說明：

- 一、該系 99 學年度大學部課程規劃畢業學分數為 136 學分(必修 89 學分，選修 47 學分)，為配合產學攜手計畫專班課程，擬調降為 130 學分(必修不變，選修改為 41 學分)。
- 二、該系產學攜手計畫專班已於 98 學年度入學原畢業學分數規劃為 136 學分(必修 87 學分，選修 49 學分)，擬調降為 130 學分(必修不變，選修改為 43 學分)，因學生提出課業及實習負擔過重。
- 三、經該系 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/03/08)系課程及系務委員會議討論通過。
- 四、檢附教務處必選修科目修訂準則、修正前後課程規劃表【附件 5、p. 11~19】。

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案六

提案單位：動物科學與畜產系

案由：動物科學與畜產系碩士班二年級課程「動物新產品開發方法論」改以英語授課，請 討論。

說明：

- 一、依據教務處英語教學開授課程實施辦法第二條之規定辦理。
- 二、經該系 98 學年度第 1 學期第 2 次(99/03/08)系教評會議討論通過。
- 三、檢附英語教學開授課程申請表【附件 6、p. 20~21】。

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案七

提案單位：動物科學與畜產系

案由：動物科學與畜產系擬新增專業選修課程「海外實習」一門課程，請 討論。

說明：

- 一、配合教育部「學海築夢」99 年度獎助大學校院海外專業實習計畫辦理。
- 二、經該系 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/3/8)系務會議討論通過。
- 三、檢附新增開課程中英文摘要【附件 7、p. 22】。

動物科學與畜產系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	畜產系	海外實習	2	大學部 碩士班	新增選修

決議：大學部與碩士班共同開設選修「海外實習」2學分，大學部學分數除以2，以符合教務處1.2倍之規定，照案通過並送校課程委員會議審議。

提案八

提案單位：植物醫學系

案由：植物醫學系 99 學年度第 1 學期大學部四年級及碩士班一年級新增開課程「昆蟲系統學原理」一門課程，請 討論。

說明：

- 一、經該系 98 學年度第 2 學期第 1 次系(99/03/09)系課程及系務委員會議討論通過，同意 99 學年度第 1 學期大學部四年級及碩士班一年級加開選修「昆蟲系統學原理」2學分，每二年開課一次。
- 二、檢附新增開課程中英文摘要【附件 8、p. 23】。

植物醫學系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	植醫系	昆蟲系統學原理	2	大學部四年級上學期 碩士班	新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案九

提案單位：獸醫學系

案由：獸醫學系擬申請自 99 學年度起設置「水生動物專科獸醫師學程」案，請 討論。

說明：

- 一、因應社會對於該類專業人才需求日益增加及行政院農業委員會以經費支援鼓勵本校設立該學程，擬訂本學程。
- 二、招生對象為具報考或已取得獸醫師並具報考碩士班以上資格者。
- 三、行政院農業委員會每年補助5名，補助金額為每月15,000元至18,000元整，取得學程結業證書後輔導就業。
- 四、經該系98學年度第2學期第1次(99/02/02)系課程及系務委員會議討論通過。
- 五、檢附「水生動物專科獸醫師學程」草案、設置及修讀要點、必選修科目表、中英文摘要【附件9、p. 24~31】。

獸醫學系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	獸醫系	水生動物生產醫學(I)	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
2	獸醫系	水生動物疾病診療實習(I)	1	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
3	獸醫系	水生動物生產醫學(II)	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
4	獸醫系	水生動物疾病診療實習(II)	1	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
5	獸醫系	水生動物疾病與治療學	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
6	獸醫系	水生動物疾病診療實習(III)	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
7	獸醫系	臨床水生動物疾病學特論	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修
8	獸醫系	水生動物疾病診療實習(IV)	2	碩士班以上	水生動物專科獸醫師學程新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案十

提案單位：獸醫學系

案由：獸醫學系擬申請自 99 學年度起新增開課程案，請 討論。

說明：

- 一、因應社會對於該類專業人才需求日益增加及行政院農業委員會以經費支援鼓勵本校設立該課程。
- 二、經該系98學年度第2學期第1次(99/02/02)系課程及系務委員會議會議討論通過。
- 三、檢附新增開課程中英文摘要【附件10、p. 32~49】。

獸醫學系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	獸醫系	養豬醫學臨床診療一	1	碩一上學期 博一上學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修
2	獸醫系	養豬醫學臨床診療二	1	碩一下學期 博一下學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修
3	獸醫系	養豬醫學臨床診療三	1	碩二上學期 博二上學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修
4	獸醫系	養豬醫學臨床診療四	1	碩二下學期 博二下學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修
5	獸醫系	臨床豬病學一	2	碩一上學期 博一上學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修
6	獸醫系	臨床豬病學二	2	碩一下學期 博一下學期	養豬醫學專科住院獸醫師新增選修

7	獸醫系	臨床豬病學特論一	2	碩二上學期 博二上學期	養豬醫學專科住院 獸醫師新增選修
8	獸醫系	臨床豬病學特論二	2	碩二下學期 博二下學期	養豬醫學專科住院 獸醫師新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案十一

提案單位：動物疫苗科技研究所

案由：動物疫苗科技研究所擬申請設置「免疫科技應用學程」案，請 討論。

說明：

- 一、因應該所未來的發展以及相關技術平台的推廣，還有與業界的互動等，固有設立本學程的必要性。
- 二、經該所 98 學年度第 2 學期第 1 次 (99/03/18) 所課程及所務委員會議討論通過。
- 三、檢附「免疫科技應用學程」設置及修讀要點、必選修科目表及中英文摘要【附件 11、p. 50~54】。

動物疫苗科技研究所 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	疫苗所	免疫功能技術 評估	2	1 下	免疫科技應用學 程新增選修
2	疫苗所	免疫功能技術 評估實習	1	1 下	免疫科技應用學 程新增選修
3	疫苗所	免疫基因與 生物資訊概論	2	2 上	免疫科技應用 學程新增選修
4	疫苗所	免疫科技與產業應用	3	2 上	免疫科技應用 學程新增選修
5	疫苗所	營養免疫學	2	2 上	免疫科技應用 學程新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案十二

提案單位：食品科學系

案由：食品科學系擬修改「產學攜手合作專班課程」案，請 討論。

說明：

- 一、因學生提出課業及實習負擔過重，已有許多學生面臨退學困境。
- 二、99 年 1 月 5 日召開三方委員會議中，會議中希望本系修改課程。
- 三、該系「產學攜手合作專班」畢業學分數原規劃為 136 學分(必修 112 學分，選修 24 學分)，擬調降為 135 學分(必修 102 學分，選修 33 學分)。

- 四、「應用電工學」…等 37 門課為刪除、「軍訓」…等 23 門課為異動、「校外實習」…等 6 門課為更名、「校外實習」…等 7 門課為新增。
- 五、經該系 98 學年第 1 學期第 6 次(99/01/07)系務會議討論通過。
- 六、檢附「產學攜手合作專班課程」課程規劃表及中英文摘要。【[附件 12](#)、[p. 55~83](#)】。

食品科學系產學攜手合作專班 99 學年度新增、更名（或刪除）課程一覽表

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	食品科學系	應用電工學	1	一年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
2	食品科學系	應用電工學實習	1	一年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
3	食品科學系	營養學	2	一年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
4	食品科學系	分析化學	2	二年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
5	食品科學系	分析化學實習	1	二年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
6	食品科學系	食品機械	2	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
7	食品科學系	食品工程(一)	3	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
8	食品科學系	食品工程實習(一)	1	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
9	食品科學系	有機化學(二)	2	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
10	食品科學系	有機化學實習(二)	1	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
11	食品科學系	保健食材之加工與應用	3	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
12	食品科學系	食品科技英文	2	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
13	食品科學系	應用食品自動控制元件與實習	3	二年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
14	食品科學系	生物化學(甲)	3	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
15	食品科學系	生物化學實習(甲)	1	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
16	食品科學系	食品分析(一)	2	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
17	食品科學系	食品分析實習(一)	2	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
18	食品科學系	物理化學	3	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
19	食品科學系	食品加工自動化概論與實習	3	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
20	食品科學系	生物化學(乙)	3	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
21	食品科學系	微生物檢驗技術	2	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
22	食品科學系	微生物檢驗技術實習	1	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
23	食品科學系	食品冷凍	2	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
24	食品科學系	食品分析(二)	2	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
25	食品科學系	食品分析實習(二)	1	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
26	食品科學系	食品工程(二)	3	三年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
27	食品科學系	醱酵生產技術實習	1	四年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
28	食品科學系	食品加工技術特論(二)	2	四年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
29	食品科學系	醱素應用技術	2	四年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
30	食品科學系	醱素應用技術實習	1	四年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
31	食品科學系	分子生物概論	3	四年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
32	食品科學系	食品生鮮處理技術	2	四年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
33	食品科學系	食品生鮮處理技術實習	1	四年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
34	食品科學系	飲料加工與實習	2	四年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
35	食品科學系	食品生物化學	2	四年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
36	食品科學系	保健食品之生理功效	2	四年級下學期	刪除：課程與產專班需求不符
37	食品科學系	食品行銷	2	三年級上學期	刪除：課程與產專班需求不符
38	食品科學系	食品加工(甲)	2	二年級上學期	異動 原：一年級下學期
39	食品科學系	食品加工實習(甲)	1	二年級上學期	異動 原：一年級下學期
40	食品科學系	食品科學概論	2	二年級上學期	異動 原：一年級下學期
41	食品科學系	烘焙技術	2	二年級下學期	異動 原：一年級下學期
42	食品科學系	烘焙技術實習	1	二年級下學期	異動 原：一年級下學期
43	食品科學系	食品加工(乙)	2	三年級下學期	異動 原：二年級上學期
44	食品科學系	食品加工實習(乙)	1	三年級下學期	異動 原：二年級上學期
45	食品科學系	食品添加物與配料	2	三年級下學期	異動 原：二年級上學期
46	食品科學系	電腦在食品科技之應用	2	三年級下學期	異動 原：二年級上學期
47	食品科學系	電腦在食品科技之應用實習	1	三年級下學期	異動 原：二年級上學期
48	食品科學系	食品調理技術	2	三年級上學期	異動 原：二年級下學期
49	食品科學系	食品調理技術實習	1	三年級上學期	異動 原：二年級下學期
50	食品科學系	食品殺菌技術	2	四年級上學期	異動 原：三年級上學期
51	食品科學系	食品殺菌技術實習	1	四年級上學期	異動 原：三年級上學期
52	食品科學系	食品品保技術	2	四年級上學期	異動 原：三年級上學期
53	食品科學系	食品法規	2	四年級下學期	異動 原：三年級下學期
54	食品科學系	食品化學	3	三年級上學期	異動 原：三年級下學期

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
55	食品科學系	食品生物技術產業與經營	2	三年級上學期	異動 原：三年級下學期
56	食品科學系	食品加工技術特論	2	三年級上學期	異動 原：食品加工技術特論(一) 三年級下學期
57	食品科學系	醱酵生產技術	2	四年級下學期	異動 原：四年級上學期
58	食品科學系	食品包裝	2	三年級下學期	異動 原：食品包裝技術 四年級上學期
59	食品科學系	新產品開發與實習	3	四年級下學期	異動 原：四年級上學期
60	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(三))	2	二年級上學期	更名
61	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(四))	2	二年級下學期	更名
62	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(六))	2	三年級下學期	更名
63	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(五))	2	三年級上學期	更名
64	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(七))	2	四年級上學期	更名
65	食品科學系	校外實習 (原：工廠實習(八))	2	四年級下學期	更名
66	食品科學系	校外實習	2	一年級下學期	新增：暑假開課
67	食品科學系	校外實習	1	二年級上學期	新增：寒假開課
68	食品科學系	校外實習	2	二年級下學期	新增：暑假開課
69	食品科學系	校外實習	1	三年級上學期	新增：寒假開課
70	食品科學系	校外實習	2	三年級下學期	新增：暑假開課
71	食品科學系	食品分析與實習	3	四年級上學期	新增
72	食品科學系	校外實習	1	四年級上學期	新增：寒假開課
73					

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案十三

提案單位：食品科學系

案由：食品科學系成立「國際學院食品碩士學位學程」案，請 討論。

說明：

- 一、依據本校 97 年 6 月 30 日第 35 次校務會議決議辦理。
- 二、提升該系國際學術交流及增加學生與國外生接觸互動。
- 三、經該系 98 學年第 2 學期第 2 次(99/03/03)系務會議討論通過
- 四、檢附國際學院組織研商會議紀錄及「國際學院食品碩士學位學程」課程規劃表【附件 13、p. 84~85】。

決議：照案通過並送校課程委員會會議審議。

提案十四

提案單位：工作犬訓練學校

案由：工作犬訓練學校擬修改「工作犬訓練學程」必選修科目表部分課程及備註內容，請 討論。

說明：

- 一、依據人文學院社會工作系 95 學年度課程修訂規劃，擬刪除「身心障礙福利服務」3 學分課程，新增「身心障礙社會工作」2 學分課程；專業必修總學分數修正為 12 學分。
- 二、修正工作犬訓練學程必選修科目表備註第四條第 3 點為「學生選修「身心障礙福利服務」3 學分者，可抵修「身心障礙社會工作」2 學分」。
- 三、檢附修正後必選修科目表【附件 14、p. 86~87】。

決議：照案通過並送校課程委員會會議審議。

提案十五

提案單位：水產養殖系

案由：水產養殖系 99 課程增列世界養殖概論課程事宜，請 討論。

說明：

- 一、經該系 98 學年度第 2 學期第 2 次(99/3/18)系務會議及 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/3/11)系課程會議討論通過。
- 二、檢附孫師 0982139068 簽呈及 94 年度科大評鑑報告建議事項暨改進成果表【附件 15、p. 88~89】。

決議：世界養殖概論課程於該系課程會議及系務會議決議，其課程內容已列入於相關課程。為尊重系務會議決議，亦請該系尊重各別教師之意見，加強相關內容之介紹，不另提課程。

提案十六

提案單位：水產養殖系

案由：水產養殖系調整 95 及 99 課程規劃相關事宜，請 討論。

說明：

- 一、經該系 98 學年度第 2 學期第 2 次(99/3/18)系務會議及 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/3/11)系課程會議討論通過。
- 二、檢附 95 及 99 課程規劃修訂一覽表【附件 16、p. 90】。

水產養殖系 95 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	養殖系	飼料品質與管制實務 (原：飼料品管)	2	四下	更名

水產養殖系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
2	養殖系	校外實習	2	三上	更改學分數，原訂 1 學分，修改為 2 學分及授課學期
3	養殖系	休閒漁業	2	四上	更改授課學期
4	養殖系	水族飼料品質與管制實務 (原：飼料品質與管制)	2	三上	更名

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

捌、臨時動議：

提案一

提案單位：野生動物保育研究所

案由：野生動物保育研究所碩士班「科技英文閱讀與寫作」課程學分修訂案，請 討論。

說明：

- 一、野生動物保育研究所開設「科技英文閱讀與寫作」課程，原訂 3 學分，為配合農學院開設「專技英文寫作」課程為 2 學分，擬修訂為 2 學分。
- 二、經該系 98 學年度第 2 學期第 1 次(99/03/22)臨時系務暨所課程會議討論通過。
- 三、檢附新增開課程中英文摘要【如附件】。

野生動物保育研究所 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	野保所	科技英文閱讀與寫作	2	碩士班	更改學分數，原訂 3 學分，修改為 2 學分

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。

提案二

提案單位：獸醫學系

案由：獸醫學系擬申請自 99 學年度起新增開課程案，請 討論。**說明：**

- 一、經該系 98 學年度第 1 學期第 2 次（99/10/07）系課程及 98 學年度第 1 學期第 4 次（99/10/07）系務會議討論通過。。
- 二、檢附新增開課程中英文摘要【如附件】。

獸醫學系 99 學年度新增、更名(或刪除)課程一覽表：

序號	系、所	課程名稱	學分數	開課班級	備註
1	獸醫系	動物生殖科技特論	2	碩士班下學期 碩士在職班下學期 博士班下學期	新增選修

決議：照案通過並送校課程委員會議審議。